
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT ALICE BISPO DA SILVA B D C B C B C D A B C D B B C D C C A C A B 7,7 

2201 - EF - MAT ALMIR ROGERIO CARNEIRO DE SOUSA JUNIOR B D C B C B A D A B C D D B C D C C D C A A 8,2 

2201 - EF - MAT ANDRE PEREIRA DE PAULA B D C B C B A D A B C D A B C B A B D A A C 7,3 

2201 - EF - MAT BEATRIZ DE AZEVEDO SANTOS B D C B C B C D C B C D B B B D C C D B A D 8,2 

2201 - EF - MAT ERIC IEHUD DA SILVA B D C B C B C D A B C D C B C D A A D C A D 6,8 

2201 - EF - MAT JESUS GARCYAS DA CONCEIÇÃO SENA B D C B B B C D A B A D A C C C C C D B A A 6,8 

2201 - EF - MAT LARISSA FERRACIOLI RODRIGUES B D C B C B A D B C C D A B C D C C D B A B 9,1 

2201 - EF - MAT LAYLLA DA SILVA BANDEIRA B D C B C B A D B B C D A B C C C C D B A B 9,1 

2201 - EF - MAT LUARA VITORIA RIBEIRO DE SOUSA B D C B C B A A B B C D A B C D C C D B A B 9,1 

2201 - EF - MAT LUCAS CAINA AMORIM DE SOUZA B D C B C B A D C B C D B B C D D B D B A B 8,6 

2201 - EF - MAT LUDYMILLA FERNANDA SILVA DOS SANTOS B D C B C B A D C B C A A B C D C C D B A A 9,1 

2201 - EF - MAT MARIA LUIZA MORAES DE SOUSA B D C B C B A D D B C D A B C D C C D B A B 9,5 

2201 - EF - MAT NATHALLY VITORIA FARIAS SANTOS B D C B C B C D C B C D A B C D C C D D A D 8,6 

2201 - EF - MAT PAULO ANDRE GOUVEIA RODRIGUES B D C C B B A D C B C D A B C D C C D B A A 8,6 

2201 - EF - MAT THIAGO DE OLIVEIRA NUNES B D C B C B A D C B C D D B C D B D B D C B 7,3 

2202 - EF - MAT ANA CRISTINA MAGALHAES DA SILVA LOURENCO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - MAT ANA LIVIA DA SILVA OLIVEIRA B B C B C B A A C B C D A B C D C C D B A D 8,6 

2202 - EF - MAT ARTHUR SANTOS DA SILVA B D C B C B A C C B A D A B C D C C D B A B 9,1 

2202 - EF - MAT CARLOS DANIEL SANTOS VIANA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - MAT CASSIANO ANDRADE ARAUJO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - MAT GIOVANNA PEREIRA MARTINS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - MAT GLAYSSON EMANUEL ARAUJO MIGUINS B D C B C B A D C B C D A B B D C D D B A B 9,1 

2202 - EF - MAT ITALLO SAMUEL PEREIRA LEAL B D C B C A D C B C B D A B C D D C C D A B 5,9 

2202 - EF - MAT LAURA SOPHIA SOUSA PAZ A D C B C A C A C A C D A B C D D C D B A B 7,3 

2202 - EF - MAT RHYAN ARAUJO MATEUS B D C B C B A D C B A D A B C D C D B A D B 7,7 

2202 - EF - MAT THAYLLON KAUE COSTA BATISTTA B D B C C B B D C B A D C B C D C D D A A A 6,4 

2202 - EF - MAT YASMIM GABRIELLA PEREIRA CARNEIRO B D A B B B B A C A A D A B C D D B D C A A 5,5 

2202 - EF - MAT YASMIN CONCEICAO DE SOUSA B D C B C B B D C B C D A B C D C C D C A B 9,1 

2203 - EF - MAT DAVI BARROS DE SOUZA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2203 - EF - MAT DAVI LUIZ SILVA CARVALHO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2203 - EF - MAT EDUARDO BENTO DE ALMEIDA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2203 - EF - MAT ELENILSON REIS DE SOUSA B D C B C B A D C B C A B C D D C C D B A B 8,2 

2203 - EF - MAT HEITOR RAYLON SOUSA MOTA B D C B C B A D C B C D A B C D C D B A A B 8,6 

2203 - EF - MAT LOUISE GABRIELLY BERNARDO RODRIGUES B D C B C B A D C B C D B B C D D C D B A B 9,1 

2203 - EF - MAT LUCAS FONSECA COSTA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2203 - EF - MAT PEDRO HENRIKE PEREIRA DA SILVA COSTA B D C B C B A D B B C D A B C D C C D B B B 9,1 

2203 - EF - MAT RYCHARD SANTOS CORDEIRO B D C B C B D D C B C D A B C D C C D B A B 9,5 

2203 - EF - MAT SAMUEL DA SILVA BARROS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2203 - EF - MAT THAMYRYS ARAÚJO SANTOS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2203 - EF - MAT WALENTHINA COSTA DOS SANTOS B C B C B B D C C B C D A B C D C C D B A B 7,3 

2204 - EF - MAT ALLANNA GABRYELLA BARBOSA DE SA B D C B C B A A C B A D A B C D C C D A A B 8,6 

2204 - EF - MAT HEITOR AIRES CASTRO COSTA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2204 - EF - MAT LEVI BARBOSA DE ARAUJO FILHO B D C B C B A D C B C D A A B D C C D C A C 8,2 

2204 - EF - MAT LORENA CARDOSO DE SOUSA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2204 - EF - MAT MATHEUS RODRIGUES DA SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C C B B A B 9,5 

2204 - EF - MAT MELL VIEIRA RIBEIRO MONTIZUMA B D C B C B A D D B C D A B C D C C B B A B 9,1 

2204 - EF - MAT MIQUEIAS KALEBE ALVES DA SILVA B D C B C B A D A B C D D B C D C C D A A A 8,2 

2204 - EF - MAT STEFANY MORAIS DE SOUZA B D C B C B A A D B D D D C B D C C D A A D 6,4 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2204 - EF - MAT SUELLY PIMENTEL GONZAGA DA SILVA B D C B C B A C C B C D D C D D C C D A A D 7,3 

2204 - EF - MAT THIAGO COELHO GALVAO B D C B C B A D C B C D B B C D C C D B A D 9,1 

2204 - EF - MAT VALENTINA SILVA DE OLIVEIRA B D C B C B A D C B A D D B C D C C D C A A 8,2 

2205 - EF - VESP ALAN PEREIRA DO NASCIMENTO B D C B C B C D C B C D B B C A C C D C A D 7,7 

2205 - EF - VESP ANA CLARA CARDOSO  DOS SANTOS B C C B C B B D A B C D B B B A C C B B A C 6,4 

2205 - EF - VESP ANIELLY DA SILVA SALVADOR B D C B C B A D C B C D B B B D C C D B A A 8,6 

2205 - EF - VESP BRENA HELEM DOS SANTOS GOMES B D C B C B C D C B C D A B C A C C D C A C 8,2 

2205 - EF - VESP CARLOS HENRICK MARINHO DA SILVA B D C B C B A D C B C D B B C A C C D A A D 8,2 

2205 - EF - VESP EMILLY CRISTHINA ALVES SOARES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2205 - EF - VESP EMILLY VITORIA DA SILVA FEITOSA FERREIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B B D 9,1 

2205 - EF - VESP EZEQUIEL ARRUDA BORGES B D C B C B A B C A C D D B C D C C D B A B 8,6 

2205 - EF - VESP JULIA LIMA BATISTA B D C B C B A D C B C D D B C D C C D B A B 9,5 

2205 - EF - VESP JULIO CESAR SILVA PEREIRA A C C B C B A D A D C D B B C D C C D C A D 6,8 

2205 - EF - VESP LARA YASMIM BISERRA MATOS B D C B C B A C C B C D A B B D C C D A B D 7,7 

2205 - EF - VESP MIGUEL DOS SANTOS RIBEIRO B D C B C B A B C B C D A B C D C C D B A A 9,1 

2205 - EF - VESP RYAN LUCAS LUSTOSA DOS SANTOS B D C B C B A B C B C D A B C D C C A B A B 9,1 

2205 - EF - VESP SILAS BARBOSA OLIVEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2206 - EF - VESP ANA GABRIELLY CARNEIRO LIMA SOUSA B D C B C B B D A B C D B B C D A C D B A B 8,2 

2206 - EF - VESP ANA LUIZA FERREIRA DA SILVA MARTINS B D C B C B A D C B D D A B C D C C D B A B 9,5 

2206 - EF - VESP BRUNO CASTELO BRANCO DE MORAES B D C B C B A D C B A D D B C D C C D B D C 8,2 

2206 - EF - VESP DANIEL FARIAS GUEDES B D C B C B C B C B C D D B C D C C D B A B 8,6 

2206 - EF - VESP GABRIELLA CARVALHO TRINDADE B D C B C B C D C B C D D B C D C C D B A B 9,1 

2206 - EF - VESP IAGO GOMES DA CONCEICAO B D C B C C A B C B A D C B C D C C D A A B 7,7 

2206 - EF - VESP JAMYLLI DE SOUSA MOREIRA B C A B B B A A C B A D A B D D A B D C A B 5,9 

2206 - EF - VESP JHENNEFER LORRANA DOS SANTOS CARDOSO B D C B C B A B C B A D B B C D D C A C B A 6,4 

2206 - EF - VESP KAUAN RIBEIRO DA SILVA B D C B C B A C C B A D B B B D C C B B B D 6,8 

2206 - EF - VESP LEVY DOS SANTOS SILVA FILHO B D C B C B A B C B A D B B C D B C D A A A 7,3 

2206 - EF - VESP REBEKA VALE DE ARAUJO B D C B C B A D C B A D D B C D C C D B A D 8,6 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2206 - EF - VESP WENDER LUCAS GONÇALVES DO NASCIMENTO B D C B C B A B C B A D A B C D D C C C A A 7,3 

2207 - EF - VESP BIANCA RODRIGUES PEREIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2207 - EF - VESP CARLOS DANIEL SILVA SOUSA B D C B C B A D C B C D A B B D C C D B A B 9,5 

2207 - EF - VESP ELLANY GUITARRA DA CONCEICAO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2207 - EF - VESP ERIKA VITORIA DIAS DA SILVA B D C B C B A D C B C D A D C D C C D B A B 9,5 

2207 - EF - VESP HENRIQUE DOURADO DE SA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2207 - EF - VESP ISAC NOAH SILVA MENDES B D C B C B A C C B C D A B C D C D D B A B 9,1 

2207 - EF - VESP KARLOS HENRIQUE DA SILVA BRITO B D C B C B A D C B C D A C C D C C D B A B 9,5 

2207 - EF - VESP KAUAN MARCOS PEREIRA SOARES B D C B C B A D D B C A B C C D C C D B A B 8,2 

2207 - EF - VESP MARCYO FILLHO ROCHA MAIA B D C B C B A C C B C A B C C D C C D B A B 8,2 

2207 - EF - VESP PEDRO EMANOEL FREITAS DE ARAUJO B D C B C B A D C B C D A A C D C C D B A D 9,1 

2207 - EF - VESP RICK RODRIGUES DA SILVA FRANKLIN B D C B C B A D C B C C B C C D C C D B A B 8,6 

2207 - EF - VESP RYAN GABRIELL RODRIGUES DE SOUZA A A C B C B A D A B C D A B C D C C D A A B 8,2 

2207 - EF - VESP YURI SILVA NONATO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A C 9,5 

2208 - EF - VESP ANA CATARINA DE OLIVEIRA GONZALES B D C B C B A D C B D D D B A D C C D B A B 8,6 

2208 - EF - VESP ANA CLARA POMPEU DOS SANTOS B D C B C B A A C B C D A C B D C C A A A B 7,7 

2208 - EF - VESP EMYLLYNG CRISTINE GOMES DO NASCIMENTO B D B A A A B A B B A D B A C C C A A A A D 3,2 

2208 - EF - VESP HELENA LARA BEZERRA SANTOS B D C B C B B C A B D D D B A D A C C B A C 5,9 

2208 - EF - VESP ISABELLA CRISTINE PEREIRA NETO B D C B C B A D C B C D D B C D C C D B A B 9,5 

2208 - EF - VESP JOAQUIM SANTANA DE ABREU B C C A C B A D D B C D A B B D C C D B C D 7,3 

2208 - EF - VESP MARIA JULLYA PINHEIRO RODRIGUES B D C B D B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,1 

2208 - EF - VESP RODRIGO MAKLIN DA SILVA LEAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2208 - EF - VESP SAMUEL MENDES DOS SANTOS B D C B C B A D C B A D B B C D C C D C A B 8,6 

2208 - EF - VESP SOFIA SOUSA SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2208 - EF - VESP SOPHIA SOARES DOS SANTOS B D C B C B A D C B D D A C B D C C D B A D 8,2 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT ALICE BISPO DA SILVA B B D B A C B D C D B B B D A A D D A D D C 6,8 

2201 - EF - MAT ALMIR ROGERIO CARNEIRO DE SOUSA JUNIOR B B D B B C A D C D B B B D C A D C A D B D 7,7 

2201 - EF - MAT ANDRE PEREIRA DE PAULA B C A B A D D D C D C D D D D D D B A C B D 5,0 

2201 - EF - MAT BEATRIZ DE AZEVEDO SANTOS B A D B A C A D C D B B C D B A D D A D B C 7,3 

2201 - EF - MAT ERIC IEHUD DA SILVA B C D B D C B D C B D B D D A A D C A D B A 6,8 

2201 - EF - MAT JESUS GARCYAS DA CONCEIÇÃO SENA A A A B C A D B A D B A C B D A A D B C A A 2,3 

2201 - EF - MAT LARISSA FERRACIOLI RODRIGUES B C D B A A B D B D B B C D B B D C C D B D 8,2 

2201 - EF - MAT LAYLLA DA SILVA BANDEIRA B C D B A C B D C D D B C D B A D D A D B D 8,2 

2201 - EF - MAT LUARA VITORIA RIBEIRO DE SOUSA B C D B A A B B B C B B C D C A D C A D B D 8,6 

2201 - EF - MAT LUCAS CAINA AMORIM DE SOUZA B C D B A C B B C D B B C D C C C D A D B C 7,3 

2201 - EF - MAT LUDYMILLA FERNANDA SILVA DOS SANTOS B C B D B C D D C D B B C C C A D D A D B B 6,4 

2201 - EF - MAT MARIA LUIZA MORAES DE SOUSA B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2201 - EF - MAT NATHALLY VITORIA FARIAS SANTOS B B D B A C C B B D B B C D C A D D A D B D 8,2 

2201 - EF - MAT PAULO ANDRE GOUVEIA RODRIGUES B C D B A C B D C D D B B D C C D C A D B D 8,2 

2201 - EF - MAT THIAGO DE OLIVEIRA NUNES B C D B A C B B C D B B C B C A D C A B B D 8,2 

2202 - EF - MAT ANA CRISTINA MAGALHAES DA SILVA LOURENCO B C D B C C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2202 - EF - MAT ANA LIVIA DA SILVA OLIVEIRA B C D B C C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2202 - EF - MAT ARTHUR SANTOS DA SILVA B C D B C C C C C D C B C D C A D D A D B D 7,3 

2202 - EF - MAT CARLOS DANIEL SANTOS VIANA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - MAT CASSIANO ANDRADE ARAUJO B C D B C C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - MAT GIOVANNA PEREIRA MARTINS C C D C C C B D C D B C C C C A D C A D B D 7,3 

2202 - EF - MAT GLAYSSON EMANUEL ARAUJO MIGUINS B C D B C C B D D D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2202 - EF - MAT ITALLO SAMUEL PEREIRA LEAL B C D B A C D D C D B B C D C A D C A D A C 8,2 

2202 - EF - MAT LAURA SOPHIA SOUSA PAZ B D D B A C D D C D B B C D C A D D A D B A 7,7 

2202 - EF - MAT RHYAN ARAUJO MATEUS B C D A A C A D C D B B C D C A D B A D B A 7,7 

2202 - EF - MAT THAYLLON KAUE COSTA BATISTTA B C B B A C D D C C D B C C C A B B A D A A 5,5 

2202 - EF - MAT YASMIM GABRIELLA PEREIRA CARNEIRO B C D B A C B D C D B B C D D B D C A C D C 7,3 

2202 - EF - MAT YASMIN CONCEICAO DE SOUSA B D D B A B B D C D B B C C C A D C A D D D 7,7 

2203 - EF - MAT DAVI BARROS DE SOUZA B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2203 - EF - MAT DAVI LUIZ SILVA CARVALHO B C D C C C B D C D B B D D C D D C A D B D 7,7 

2203 - EF - MAT EDUARDO BENTO DE ALMEIDA B C B C C B D C D D B B C D C A D C A D B D 6,8 

2203 - EF - MAT ELENILSON REIS DE SOUSA B C D B C C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2203 - EF - MAT HEITOR RAYLON SOUSA MOTA B C D B C C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2203 - EF - MAT LOUISE GABRIELLY BERNARDO RODRIGUES B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2203 - EF - MAT LUCAS FONSECA COSTA B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2203 - EF - MAT PEDRO HENRIKE PEREIRA DA SILVA COSTA B C D B A C B D C B B B C D C A D D A D B D 8,6 

2203 - EF - MAT RYCHARD SANTOS CORDEIRO B C B B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2203 - EF - MAT SAMUEL DA SILVA BARROS B C D B A C B D C D B B B D C A D C A D B D 9,1 

2203 - EF - MAT THAMYRYS ARAÚJO SANTOS B C B B A C A D C D B B C D C A D D A D B D 8,2 

2203 - EF - MAT WALENTHINA COSTA DOS SANTOS B C D B C C B D C D B C C D C A D C A D B D 8,6 

2204 - EF - MAT ALLANNA GABRYELLA BARBOSA DE SA B C D A C C B D C D B B C D C A D C A D B D 8,6 

2204 - EF - MAT HEITOR AIRES CASTRO COSTA B C D B A C B D C D B B A D C A D C A D B D 9,1 

2204 - EF - MAT LEVI BARBOSA DE ARAUJO FILHO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A B B D 9,1 

2204 - EF - MAT LORENA CARDOSO DE SOUSA B C D B A C B D C A B B C D C A D C A D B D 9,1 

2204 - EF - MAT MATHEUS RODRIGUES DA SILVA B C D B A C B D C A B B A D C A D C A D B D 8,6 

2204 - EF - MAT MELL VIEIRA RIBEIRO MONTIZUMA B C D B A C B D C D B B B D C A D C A D B D 9,1 

2204 - EF - MAT MIQUEIAS KALEBE ALVES DA SILVA B C D B A C C D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2204 - EF - MAT STEFANY MORAIS DE SOUZA B C D B A C C D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2204 - EF - MAT SUELLY PIMENTEL GONZAGA DA SILVA B C D B A C C D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2204 - EF - MAT THIAGO COELHO GALVAO B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2204 - EF - MAT VALENTINA SILVA DE OLIVEIRA B A D B B C D D C D B B C D D B A C A D B C 6,4 

2205 - EF - VESP ALAN PEREIRA DO NASCIMENTO B A D B A C B B C D B B C D C A D D A B B D 7,7 

2205 - EF - VESP ANA CLARA CARDOSO  DOS SANTOS B C D A B B B A A D B B C A C A A C A A B C 5,9 

2205 - EF - VESP ANIELLY DA SILVA SALVADOR B C D B A C A B A D B B D D C D D C A D B C 7,3 

2205 - EF - VESP BRENA HELEM DOS SANTOS GOMES B B C B B C B C D B B B C D C A D C A D C C 6,4 

2205 - EF - VESP CARLOS HENRICK MARINHO DA SILVA B A D B A C B D C D B B A D C A D C A D D C 7,7 

2205 - EF - VESP EMILLY CRISTHINA ALVES SOARES B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2205 - EF - VESP EMILLY VITORIA DA SILVA FEITOSA FERREIRA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B A 9,1 

2205 - EF - VESP EZEQUIEL ARRUDA BORGES B C C B A B B D C D B C C D C A D C D D B C 7,3 

2205 - EF - VESP JULIA LIMA BATISTA B C D B A C D D D D A A C D A C D _ A D B A 6,4 

2205 - EF - VESP JULIO CESAR SILVA PEREIRA B C D B A C B D C A A B D D C A D C A C A D 7,3 

2205 - EF - VESP LARA YASMIM BISERRA MATOS B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2205 - EF - VESP MIGUEL DOS SANTOS RIBEIRO B C D A A C B D C A B B C D C A D A D D B A 7,3 

2205 - EF - VESP RYAN LUCAS LUSTOSA DOS SANTOS B C D B A C B A A D B B C D C A D C A D B A 8,6 

2205 - EF - VESP SILAS BARBOSA OLIVEIRA B C D B A D B B C D B B D D C A D C A D B D 8,2 

2206 - EF - VESP ANA GABRIELLY CARNEIRO LIMA SOUSA B C D B B D B D C D B B C D C A D D A D B A 7,7 

2206 - EF - VESP ANA LUIZA FERREIRA DA SILVA MARTINS B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2206 - EF - VESP BRUNO CASTELO BRANCO DE MORAES B B D B A D D A C C D B C C C C D D B D D D 4,5 

2206 - EF - VESP DANIEL FARIAS GUEDES B D B B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 8,6 

2206 - EF - VESP GABRIELLA CARVALHO TRINDADE B C D B C C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2206 - EF - VESP IAGO GOMES DA CONCEICAO B C D B C C C D C D B C C D C B D C A D B D 7,7 

2206 - EF - VESP JAMYLLI DE SOUSA MOREIRA B D A B A A A B A B A B A D A A B A B A C A 2,7 

2206 - EF - VESP JHENNEFER LORRANA DOS SANTOS CARDOSO B C D B A D B A C D A B C D C D D C D D C A 6,4 

2206 - EF - VESP KAUAN RIBEIRO DA SILVA B C D B A C D D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2206 - EF - VESP LEVY DOS SANTOS SILVA FILHO B C D A A C A A A B B B A B C D D C A A B B 5,5 

2206 - EF - VESP REBEKA VALE DE ARAUJO B C D B A C C D C D B B C D C C D D A D B C 7,7 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2206 - EF - VESP WENDER LUCAS GONÇALVES DO NASCIMENTO B C D A B C B B C C D B C D C C C C B C C A 4,5 

2207 - EF - VESP BIANCA RODRIGUES PEREIRA B C D B C C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2207 - EF - VESP CARLOS DANIEL SILVA SOUSA B C D D C C B B C D B B C D C A D C A D B D 8,2 

2207 - EF - VESP ELLANY GUITARRA DA CONCEICAO B C D B C C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2207 - EF - VESP ERIKA VITORIA DIAS DA SILVA A C D B C C A D C D B B C D D A D C A D B D 7,7 

2207 - EF - VESP HENRIQUE DOURADO DE SA B C D B C C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2207 - EF - VESP ISAC NOAH SILVA MENDES B C D B C C B D C D B B C D C A D C A B C D 8,2 

2207 - EF - VESP KARLOS HENRIQUE DA SILVA BRITO B C D B C C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2207 - EF - VESP KAUAN MARCOS PEREIRA SOARES B C D B C C B D C D B B C D C A D C A B B D 8,6 

2207 - EF - VESP MARCYO FILLHO ROCHA MAIA B C B B C C B D C D B B C D C A D C A D B D 8,6 

2207 - EF - VESP PEDRO EMANOEL FREITAS DE ARAUJO B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2207 - EF - VESP RICK RODRIGUES DA SILVA FRANKLIN B C D B C C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2207 - EF - VESP RYAN GABRIELL RODRIGUES DE SOUZA A B D B A C A B C D B B C D C A D D A C B D 6,8 

2207 - EF - VESP YURI SILVA NONATO B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2208 - EF - VESP ANA CATARINA DE OLIVEIRA GONZALES B C D B A D B D C D B B C D C A D C B D B D 8,6 

2208 - EF - VESP ANA CLARA POMPEU DOS SANTOS B C D B A C B D C D B B D D C A D C A D B D 9,1 

2208 - EF - VESP EMYLLYNG CRISTINE GOMES DO NASCIMENTO B C B B B A B C A B A C A A C D A C B A B A 3,2 

2208 - EF - VESP HELENA LARA BEZERRA SANTOS B C B B A B C B C D C B A D C C D C C D B D 5,9 

2208 - EF - VESP ISABELLA CRISTINE PEREIRA NETO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2208 - EF - VESP JOAQUIM SANTANA DE ABREU B B A B D B C C B D B B C D C A B D A C B D 5,9 

2208 - EF - VESP MARIA JULLYA PINHEIRO RODRIGUES B C D B A C B D C D B B C D C A D D A B B D 8,6 

2208 - EF - VESP RODRIGO MAKLIN DA SILVA LEAL B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2208 - EF - VESP SAMUEL MENDES DOS SANTOS B C D B C C A D C D B B C D C A D C A D D D 8,2 

2208 - EF - VESP SOFIA SOUSA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2208 - EF - VESP SOPHIA SOARES DOS SANTOS B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


